K Abfertigung: LBr. 216 Bl. 5–8. 2 Bog. 4°. 7 S. Bibl.verm. (Unsere Druckvorlage.)

E Erstdruck (nach einem nicht gefundenen Konzept): G. C. van den DRIESCH, *Exercitationes oratoriae*, [2], Viennae Austriae 1718, S. 198–200; danach 1. KORTHOLT, *Epistolae ad diversos*, 4, 1742, S. 136–139; danach 2. DUTENS, *Opera*, 5, 1768, S. 431–432. 10

⟨*K*⟩

Perillustris ac Gratiose Domine, Vir Eruditissime, Optime, Maxime
Patrone etc. etc.

Sane quam irascor tabellariis nostris, qui me eruditissima Tua pagina, mihi que aman- 15
tissima tam diu privarunt; scriptas enim postridie Calendas quarto tantum Idus habui,
cum ultro, citroque missitasse alteras poteramus. Sed his tamen ipsis serius nunc etiam
respondeo, quam et dignitas Tua, et officium postulat, et usus etiam meus, consuetu-
doque fert; veniam autem facilem me consecuturum ab humanitate Tua confido quod
molestissima febris impedito ab omni scriptatione prorsus fuerit abstinendum; nunc releva- 20
tus aliquantulum his morbi molestiis iterum accedo ad officium, inprimisque Tibi, Vir
Eruditissime, gratiam habeo, atque etiam ago, quod aurem mihi vellicaris, atque amice
monueris, quae cavenda mihi in versu patrio sint, ne si deinde majora humeris suscepis-
sem, eaque tractassem, quae parum adhuc, aut nondum certe satis didicissem, aliorum
magis eruditorum, quam quidem hic sunt, derisui me exponerem, et ludibrio, cui merito 25
aliquis subscriberet Appelleum istud: Ne S u t o r u l t r a c r e p i d a m. Fecisti pro-
fecto, quod ab amicissimo homine poteram exspectare, si consulturus eum adivissem; et
hoc amplius Tibi debeo, quod non cognito, et vix bene viso hanc gratiam praestiteris.
Quos Tu memoras Vates Germanos lecti mihi sunt, saltem in partibus; sed tum nondum,

cum ista scriberem. Löhensteinius quam Tibi videtur in Tragoediis gravis, quam in amoribus facilis Hoffmannius? hic, si Parmemonis non esset, nihil foret eo elegantius, ad cuius certe facilitatem nil possit accedere; illius ore locuturum Annaeum Nostrum crederem, si loqui patria hac nostra lingua vellet. De cetero in aliquo nimium mihi abs Te tribuitur, quod ego sic interpretor: Talem Tu me praedicas, non qualis sum, sed qualis esse optarem. Praeter Lacroium, quem nuper amisimus, et boni omnes lugemus, in Theologicis versatissimi nunc habentur e Societate Mockinius, Gruterus, Gerardius, Des Bossius, Wesselingus, ex ordine S. Bernardi Schnorrenbergius, ex ordine S. Augustini Girckenius, Hartgardius; in Mathematicis Cunibertius S. J., in Philosophicis Esserus, Reipkenius, Strunckius, Rissenius, Zurhovius; in Poësi Alffius, Henselerus qui et in historia, et veterum monumentis, et oratoria et omni arte mansuetiore, et Mathesi, et tabulis Geographicis (quarum ipse unam perfecit nunquam editam) praestans haberi debet. Ex his Westphali sunt, quorum nominibus virgulam subduxi. Societatis praeter duos supra memoratos omnes.

Schattenio in scribenda Historia sucessere Blömekenus, qui jam fato cessit, et Strunckius qui nunc etiam superstes est; affectum ab his aliquid, perfectum nihil, nam hunc ad docendam Theologiam Superiores avocarunt. Siquid reliquerit praeterea imperfectum Schattenius, Paderanum, ut confido, Collegium asservabit, sed de eo nihil mihi constat.

Prima Pars, quae *historia Westphaliae* appellatur, dicata L. Baronibus de Fürstenberg, qui et eandem curarunt Ferdinando demortuo, quo etiam vivente, quemadmodum opinor, initium dari coeptum est. Pars altera, sive *Annalium Paderbornensium pars prima*, inscripta Friderico Christiano Episcopo Monasteriensi; Tertia, seu *Annalium Paderbornensium secunda* ejusdem familiae L. B. B. de Plettenberg. Continuari historiam fecit Hermannus Wernerus Episcopi Nostri Patruus, quem hic noster imitatur. Vale Praestantissime Leibniti, et Patronus mihi, quod potes, esto.

Perillustris, ac Gratiose Domine

Tibi Devotissimus

Gerardus Cornelius van den Driesch.

Paderbornae pridie Idus Junias MDCCXV.

30 ⟨E⟩

Sane quam irascor tabellariis nostris, qui me eruditissima Tua pagina, mihi que amatissima tam diu privarunt; scriptas enim postridie Calendas quarto Idus tantum habui, cum ultro citroque missitasse alteras poteramus. Sed his tamen ipsis serius nunc etiam

respondeo, quam et dignitas Tua et officium postulat, et usus etiam meus, consuetudo-
 que fert; veniam autem facilem me propterea ab humanitate Tua consecuturum confido,
 quod molestissima febris impedito ab omni prorsus scriptione fuerit abstinendum. Nunc
 relevatus aliquantulum his morbi molestiis accedo iterum ad officium, inprimisque Tibi,
 Vir Eruditissime, gratiam habeo, atque etiam ago, quod aurem mihi vellicaveris, atque 5
 amice monueris, quae cavenda mihi in patrio sermone sint, ne, si deinde majora humeris
 suscepissem, eaque tractassem, quae parum adhuc, aut nondum certe satis didicissem,
 aliorum magis eruditorum, quam quidem in his provinciis sunt, derisui me exponerem et
 ludibrio; cui merito aliquis subscriberet Appelleum istud: *Ne sutor ultra crepidam*. Fecisti
 profecto quod ab amicissimo homine poteram exspectare, si consulturus illum adivissem, 10
 et hoc amplius tibi debeo, quod non cognito, et vix bene viso hanc gratiam praestiteris.
 Quos tu e nostris, hoc est Germanis, Vates in Tuis memoras, lecti mihi sunt, saltem in
 partibus; sed tum nondum etiam, ista cum scriberem Lohensteinius quam Tibi videtur
 in Tragoediis gravis? quam in amoribus facilis Hoffmannius? Hic si Parmenonis non es-
 set, aut Epicuri de grege, nihil eo foret elegantius; ad cujus certe facilitatem nil possit 15
 accedere. Illius ore locuturum Annaeum Nostrum crederem, si loqui hac patria lingua di-
 dicisset. De cetero nimium mihi in aliquo abs Te tribitur, quod ego sic interpretor: talem
 Tu me praedicas, non qualis sum, sed quales esse omnes eos optas, qui spargere aliquid
 in vulgus volunt. Praeter Lacroium, quem nuper amisimus, et boni omnes lugemus, in
 Theologicis praestantissimi nunc habentur e Societate: *G r u t e r u s* Mockinius, Gerar- 20
 dius, *Bosius*, *W e s s e l i n g u s*, ex ordine S. Norberti: *Schnorrenbergius*; D. Augustini:
Girckenius, *Hartgardius*; in Mathesi: *Cunibertus*[,] in Philosophicis: *Esserus*, *Reipkenius*,
S t r u n c k i u s, *R i s s e n i u s*, *Z u r h o v i u s*, in Poësi: *Alffius*, *H e n s e l e r u s*,
 qui posterior et in Eloquentia, et Historia et Geographia (in qua nuper novam ipse ta-
 bulam perfecit de Principatu Sigenensi nunquam adhuc visam, et forte alias edendam, 25
 si se Maecenas aliquis, qui sumptus praestet, obtulerit) et omni reliqua Mathesi, Vete-
 rumque monumentis, ac ceteris mansuetioribus disciplinis jure praestans haberi debet.
 Ex his Westphali ii sunt, quorum nomina notata vides appressa inferius virgula, Socie-
 tatis, praeter duos supra memoratos, omnes. Schatenio in scribenda Historia successere
Blomekenus, et *Strunckius*; affectum ab istis aliquid, perfectum nihil; hic advocatus Mo- 30
 nasterium per Superiores est ad docendam Theologiam, ille operi immortuus. Si quid
 reliquerit praeterea imperfectum Schatenius, Paderanum, ut confido ad Collegium de-
 portatum erit; sed de hoc certi nihil mihi constat. Prima pars, quae *Historia Westphaliae*
 appellatur, dicata Liberis Baronibus *Furstenbergicis*, qui et eandem curarunt *Ferdinando*